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Sinu käes, Issand, on kõik mu ajad. Ps 31:16

Üks saab olla ainult Looja!
Mäletan, et usuteadust õppides,
lausus üks lektor, erinevaid reli-
gioone käsitleva loengu lõpus,
et ega me ju kindlalt ei tea, kas
meie kristlasedki usume õigesse
juma lasse. Seline küsimuse ase-
tus ei jätnud mind sugugi üks-
kõikseks. Küsisin vastu, et kuidas
saab ü ldse uskuda ke l essegi va-
lesse jumalasse, kui olemas ju
ongi ainult üks Jumal?!

Tõepoolest oli aeg, kus tunti
mitmeid erinevaid jumalaid, ju-
malannasid, haldjaid ja vaime.
Igal suguharul võis olla oma
jumal. Teame, et antik- Kreekas
usuti, et Olümpose mäel elab 12
jumalat. Muistsetel eesti aladel
kummardati mets-, maa- ja vee-
haldjaid, ilmataati, ilmatare, Ukut,
Metsikut, Pekot, Penn’i, Tõnn’i,
Taarat või Thor’i jne. Jumalaid ja
jumalusi oli maailmas palju päe-
vani, mil juudid jõudsid arusaa-
mani või Jumala poolt ilmutatud
tõeni – mei l on üks Jumal, kes
on kõikide Isa, kes on kõikide üle
ja kõikide läbi ja kõikide sees.
(Pauluse kir Efeslastele 4:6) Juu-
did andsid „juma la” mõistele uue
tähenduse, hoopis laiema, süga-
vama aga samas ka täpsema tä-
henduse – Jumal on kõige l ooja
ja põhjustaja. Ta on kõikjal ja
kõiges, A ja O, aegade algusest
kuni ajastute lõpuni. Kõige loo-
jat ei sa ol l a mitu! Kui J umal
on Looja, si s saab teda ola ai -

nult üks.
Erinevad rahvad võivad anda

kül Loojale erineva nime. Kutsu -

tagu Teda si s nimega Elohim või
Al l ah või Šiva, Visnu, Brahma
või Ahuramazda või mis iganes
veel . Seni, kui me sisu l iselt rää-
gime kõige Loojast – ühest ja
ainsast Loojast, ei sa me rää -

kida enam kahest või rohkemast

erinevast Jumalast. Oluline on
veel see, et kui üks Looja Jumal
on kõik l oonud, si s on ta järel i -

kult loonud ka kõik erinevad ju-
malused, haldjad, vaimud, Penn’id
ja Tõnn’id aga samuti kõik erine-
vad pühad paigad – pühad mäed,
templid ja hi ed . .

Need kõik mahuvad Looja Ju-
mala ja Tema poolt loodu sisse.
Seepärast pole oluline pühaks
pidada ühte kindlat puud või
puid, mis moodustavad hi e, sest
Jumal on kõikides puudes, ka
nendes, käevarre jämedustes
leppades, milega vana - eestlane
sauna küttis. Pole oluline pidada
jumalaks päikest, nagu egiptlased

seda tegid, sest Jumal on loonud
kõik universumi tähed, ka need,
mis jäävad meist miljonite val-
gusaastate kaugusele. Pole olu-
line otsida Jumalat ühest kind-
last hoonest – temp list, sest Ju-

mal on kohal kõikjal ja kõiges.
Iga inimese südames on Jumala
vaimu tempel.

Seetõttu jäävad mu l e arusaa -

matuks väited, et ristiusk on meile
võõras usk, toodud tule ja mõõ-
gaga. Meile ei toodud uut usku

ega ka mitte uut Jumalat. Nii
enne ristirüütleid (rahulikul teel)
kui ka koos rüütlitega nö„tuleja
mõõgaga” toodi mei le uus ja sü -

gavam arusaam ühest ja ainsast
Jumalast kui kõige Loojast. Avar-
dati meie jumalapilti, et Jumal
on hoopis midagi rohkemat ja
vägevamat, kui meil si n senini
arvati. Tal on meile rohkemat
pakkuda kui rikkalik saak ja hea
tervis. Ta pakub – Jumala l apse
staatust, igavest elu Taevases Ku-
ningrigis. Elu armastuses. Tu le ja
mõõgaga toodi ka euroopalik kul-
tuur. Toodi palju uusi teadmisi,
mitte ainu lt teo loogia vallas –

kasvõi see, et laevaga pikalt möö-

da merd sõites ei jõua maailma
otsa, nagu Kalevipoeg arvas. Kui
meile olulised teadmised ja osku-
sed on toodud meie ma oku-

peerimise hinnaga, siis se ei
tähenda, et peaksime nendest
teadmistest esimesel võimalusel
loobuma. Okupantidest vabane-
des sulgemaTartu Ülikooli, unus-
tama eesti kirjakeele, uskuma taas
loodusvaime, kes ei ela meie
sees, vaid kelega saab käia pü -

has hi es kauplemas.

Jumal on nõnda maailma loo-
nud, et kõik halb unustatakse,
kõik hea ja kasulik kantakse aga
edasi põlvest põlve. Ni on eest-

lased, aastasadu hoidnud oma
südames ja kummardanud ühte
ja ainsat Looja-Jumalat. Ka Eesti
iseseisvudes 1918 aastal, kui oli
võimalik loobuda kõigest, mis jõu-
ga peale surutud, ei tulnud kõne
alagi loobuda ristiusust. 1 922.
aasta lõpus oli ainuüksi luteri-
kirikute l i kmete arv 91000 hin -

ge, se oli üle 90% eestlastest,
keegi neist ei ki rustanud oma
nime koguduse nimekirjast kus-
tutama. Vastupidi, asutati hoopis
oma rahvakirik, mis koos Eesti
Vabarigiga tähistab ülejärgmise laastal oma 1 00. sünnipäeva.

Lõpetuseks tu leb muidugi rõ -

hutada, et kristlased ei usu mitte
ainult Looja J umalat, vaid Taeva-
se Isa kõrval ka meie lunastajat,
Issandat Jeesus Kristust ning sa-
muti Püha Vaimu, kes tänase l
päeval – si in ja praegu meid
juhib ja õpetab ja kes koos I sa ja
Pojaga olemuse lt üks on. Aga
sel eks, et jõuda J umala Pojani ja
Püha Vaimu väeni, on vaja kõi-
gepealt usku ühte ja ainsasse
Jumalasse, praeguse hetke Loo -

jasse, ti ngimusteta armastusse,
si is hakkad Temas nägema ka
sõnast l ihaks saanud Poega – Lu -

nastajat, si s hakkad osa saama
Püha Vaimu erilisest väest! Si s
hakkad mõistma, et tõepoolest
– imed on olemas!

I mederohket jõuluaega ja
õnnistatud uut aastat soovides

Kalle Kõiv
koguduse õpetaja

Foto: JAAK KADARIK



Kiriku põranda taastamiseks
Pa l jud koguduselikmed on an-
netanud kiriku põranda taasta-
miseks. Paraku ei seisne eelseis-
vad tööd üksnes põranda taasta-
mises, vaid kõigepealt tuli kõr-
valdada põhjused, miks me osa
põrandat lammutama ja likvi-
deerima pidime. Kirik on halvasti
kaitstud sadevete sissetungi eest.
Katus on kül korra l ik, kuid katuse
sadevete eemaldamise süsteem
on lagunenud, suurem osa vihma-
vet jõuab maapinnale vihma-
veetorusid läbimata. Vundament
on ehitatud ilma hüdroisolatsioo-
nita, ni tehti veel 1 9. sajandi l õ-
pul, varasemast ajast rääkimata.
Seega tungib vesi hõlpsasti läbi
vundamendi kiriku põranda al a.

Möödunud sajandi 90-ndatel
paigaldati Juuru kiriku hoone
välisseinte äärde 52 betoonist
kanalikatte-plaati. Need pidid
kaitsma vundamenti ja kiriku
põrandaalust maasse imbuvate
sadevete eest. Mingil põhjusel
jäid paigaldamata umbes 15
plaati kiriku lõunapoolse seina
äärde. Just seal teispool seina,
kiriku põranda al , hakkas arene -

ma majaseen. Meie kogudus ei
ole jõukas, elame põhiliselt l i k-
meannetuste ja väga tagasihoid-
liku majandustegevuse arvelt
peost suhu. Kui saame kiriku juu-
res teha midagi talgute korras,
tu leb se võima lus ära kasutada.
Plaadid olid olemas ja Muinsus-

kaitseametile loataotlus ja tege-
vuskava esitatud.

Võib tekkida küsimus, kas sel-
line tegevuskava on üldse mõist-
lik? Plaadid savise l i va kihi l ei
suuda oluliselt kaitsta ve eest,
vaid hoopis takistavad ve välja
aurumist pinnasest. Siski suuda -

vad nad ve imbumist pinnases-
se 70 cm ulatuses seinast eemale
viia ja seega vähendada selle
jõudmist vundamendi sisse ja
põranda al a. Kui meie kogudus
saab kunagi rikkamaks, võime
tel i da projekti kogu vundamendi
lahtikaevamiseks vähemalt meetri
sügavuselt, kaasaegse hüdroiso-
latsiooni ja drenaaži väljaehita-
miseks.

Muinsuskaitseamet vaagis
meie tegevuskava arheoloogia-
komisjoni istungil. Õnneks oli
Muinsuskaitseameti Harjumaa
vaneminspektor Armin Rudi lah-
kelt nõus kaevamistööde arheo-
loogilist järelevalvet tegema,
veelgi enam, ta pidas meile ka
väikese selgitava ettekande ar-
heoloogiliste leidude tähtsusest
meie minevikusündmuste datee-
rimisel jakirjeldamisel. Inimluude
järgi on võimalik kindlaks mää-
rata matuse aeg ning lõualuudes
säilinud hammaste järgi taimse
ja loomse toidu vahekord lahku-
nu menüüs. Vanemate matuste
puhul pandi lahkunule kaasa ka
ehteid ning muidki esemeid.

Juuru kirik ongi rajatud paika,
kus juba enne esimese kiriku ehi-
tamist oli kalmistu. Labidad löö-
di maasse ja kiriku seina äärde

kaevati tranšee, kokku ligikaudu
14 m pikkuselt, laiusega 0,8 m ja
sügavusega 0,2 m. Leit inimluid,
mida kogunes tagasihoidliku
pappkarbi jagu. Väljakaevatud
pinnas koguti õhukese kihina
madalasse kohta kiriku taga, et
se metaliotsijaga l äbi uurida.
Uuringute tulemusena leit mõ-
ned väikesed metalesemed, mil-
lest väärib nimetamist Pletten-
bergi ajast (16. sajandi I poolest)
pärit münt. Lõunapoolsesse tre-
pikotta viiva ukse kõrvalt ida
pool tuli nähtavale vana kiriku
pikihoone vundamendi serv. Sil-
maga oli näha, et vundamendi
serv ja kiriku sein on omavahel
nihkes.

Juuru kiriku praegune hoone
ei ole rangelt ida-lääne suunaline,
nagu arvatakse vanad kirikud
o levat. Kõrvalekale on umbes 4o
kirde suunas. Tekib küsimus, kui
täpselt vanal ajal suudeti ehitusi
paika panna. Käesoleva lo autori
arvates uue kiriku ehitamisel
( 1893– 1 895) (pikihoone osas) va -

nale vundamendile, püüti asja
kraadi võrra parandada ning pöö-
rati kirikut kagu suunas kraadi
võrra vana vundamendi peal,
mis oli sel eks külalt lai. Teisest
küljest vaadates ei ole selline
hüpotees tõenäoline, sest koori-
ruumi seinad olid ja on paigas
1 3. sajandi vi masest veerandist
saadik. Nende asend ilmakaarte
suhtes on paigas ja seega ei
oleks saanud ümberehitusega
pikihoone asendis olulisi korrek-
ti ve teha. Si n on, mida arheo -

loogid ja arhitektuuriajaloolased
saavad võimaluse korral selgi-
tada.

Tänaseks on kogu plaadistik
kiriku ümber korrastatud ja uuen-
datud. Suur tänu kaheteistkümne
koguduse l i kme töö le 2 laupäe-
va l tänu Rein Haggile l i va eest,
Armin Rudile järelvalve eest ja
Arne Kivistiku le, kes metal i otsi-
jaga töötas. Aitäh talgutoitude
valmistajatele ja jäätisega kosti -

tajatele.
Tänu Juma la le, kes mõ lemal

korral i l usa i l ma kinkis ja ini -

meste le jõudu ning tahet andis
midagi Tema ri gi jaoks ära teha.

,

Joel-Siimo Põld
juhatuse esimees

Kiriku asendiplaan japlaatide paigaldus

Varem paigaldatudplaadid
2016. aastalpaigaldatudplaadid
Vana kiriku vundamendi vaatluse koht

Kaevandi põhjas on näha osa vana kiriku vundamendist Foto: ARMIN RUDI
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X JUURU ORELISUVI „Juubelisarv“
19. juuni – 27. august 2016

Juuru Orelisuvi jõudis sel aastal
esimese verstapostini – kümnen-

dat korda toimuvad Eestima ti -

hedas kultuurisuves koduses Juu-
ru kirikus orelikontserdid ja „ore -

l i ga“ kontserdid, st. kontserd id,
kus orel ei ole mitte pea-, vaid
üks kõrvaltegelaste hulgast.

„Juubelisarve“ nimi s ündis
heebreakee l sest sõnast „jo-be l“mistähendabeestikeeles„jäära-

mis tähendab eesti keeles „jäära -

sarvi”, milest tehti kaugele kõ la-
vaid „j uubelipasunaid”. Ja Juuru
Mihkli kogudusel oli j u juubel :

777! Samal ajal l eit kiriku kõrva l
asetseva väikese kabeli restau-
reerimisel sealsetelt seintelt keer -

dus pasunad, vägagi sarnased
just juubelisarvedele.

Seekord alustasime kohe öö-

kontserdiga, 1 9. juuni hilisõhtul
tu l i Juuru lau lma Vanalinna se -

gakoor, dirigent Lauri Aav koos
oma l au l usolistist hääleseadja
Kaia Urbiga. Lauldi ni vanemat
kui uuemat kooriloomingut, n i
Eesti kui välisheliloojatelt. Kaia
Urb laulis ka mõned soololau lud
ning kontserd i lõpetasid amee-
ri klase Karl Jenkinsi motetid ning
Rene Eespere Kaks jubilatsiooni
oreli saate l. Koorimuusika jaoks
on Juuru kirikus väga hea akus-
tika.

1 . juuli tu l i kontserti andma
üks Tšehhi tuntuimaid organiste
I rena Chřibková. Tema tööko-

has, Püha Jakobi kirikus asub
Praha kõige suurem ore l, 92 re -

gistriga Rieger - Klossi firma pil .

Aga Irena tundis ennast Juurus
vägagi koduselt, tema arvates on
Juuru orel romantilise hingelaa-

diga. I rena kavas o l i l i saks J. S.
Bachi ja E. Elgari teostele palju
eesti kuulajatele suhteliselt tund-

matut Tšehhi orelimuusikat, üks
vahva pisike pala rääkis väikesest
tihasest ning ei puudunud ka
kaasaegsete heliloojate teosed.

7. organisti 7. j uuli – pühen -

dusega Juuru Mihk l i koguduse
777. aastapäeva l e – ore l it män-
gisid Tiia Tenno, Ronja Soopan,
Marju Riisikamp, Hi l l e Poroson,
Kadri Ploompuu, Kersti Peter-
man ja a l akirjutanu. Tore, et ni
palju organiste ühekorraga tula
said, oma panusega koguduse
aastapäeva tähistama. Harjutus -

aegade koordineerimine võttis
kõige rohkem aega, ülejäänu oli
juba puhas rõõm. Kuigi eelnevalt
ajastut kokku ei lepitud, sai kava
stiilselt barokne, kõikide oreli-
teoste heliloojate eluaastad jäid
vahemikku 1 650–1750. Siski olid
valitud teosed eri maadest ja eri
karakteriga, näitasid Juuru orelit
väga erineva kandi pealt. Oreli-
rõdul oli ka soe ja sõbralik õhk-
kond – mitte väga sagel i ei satu
ni palju organiste koos kontserti
andma!

Ni Orelisuve kui ka kalendri-
suve l õpetas XV I aja l ooliste
klahvpillide ja orkestrimuusika
suvelaagri lõppkontsert „Muu-
s ikameri“. Sel aastal oli l aagris
rekordarv lapsi: 65 ja neid õpe-
tas 14 õpetajat, lapsed tulid muu-
sikakoolidest üle Eesti ja kõige
toredam, et mitu last olid ka si t -

samast Juurust. Kõik nad said eri-
nevaid pile proovida ja tunde
erinevatelt õpetajatelt. Lõppkont-
serdil mängis suur ühendorkes-
ter, kus ei puudunud ka puhkpil-
lid, palju erinevaid ansambleid
ning sol istid ni klavessi nil kui
orelil. Lõppkontsert oli väga vär-
vikas, paljude esinejate ja kuula-
jatega.

Se l ine o l i X Juubelisarve Oreli -

suvi, mis kindlasti ei oleks teoks

saanud ilma kohapealse toetus-
grupita: Anu Li l lemägi(alati ni
ilusad kavad ja plakatid!), Aili
Normak (kindel tugi Juuru val-
last), Mari Põld ja Virge Kadarik
(kõik kohapealne vajalik abi l il e -

dest-kookidest kuni kirikuvõtme-
teni) ja koguduse õpetaja Kalle
Kõiv, ei sa nimetamata jätta ka
Kalev Kaske, kes alati kohal ja
kirikuruumi eest hoolt kannab.
Orelisuve toetavad veel Juuru
vald, Juuru Mihkli kogudus, Eesti
Kultuurkapitali helikunsti sihtka-

pital, Rap lama ekspertgrup ja
Hasartmängumaksu nõukogu.

Järgmine suvi ei ole ka enam
kaugel, si s tähistame Juuru orel i
120. sünnipäeva. Esinema on tu-
lemas lausa kaks välisorganisti,
üks Soomest ja teine Poolast.
Loodame kasutusele võtta uue
kontserdikoha ja uudisena kuulu-
tame välja soov ikontserdi – esi-
nejad mängivad kuulajate poolt
valitud teoseid!

Kristel Aer

Tšehhi tuntuimaid organiste Irena Chřibková Juuru oreli taga
Foto: KRISTEL AER

Suvelaagri lõppkontsert „Muusikameri“ Foto: JAAK KADARIK
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Ilus suvepäev
Harjumaa kirikutes ja palvemajades

Juba neljateistkümnendat korda
sõitis 27. augustil pea neliküm-
mend kirikuvalvurit ja huvilist su-
visele palvereisile mööda Eesti-
ma pühakodasid. Seekord oli
plaanis külastada kirikute kõrval
ka vennastekoguduse palvemaju.

Nagu tavaks saanud, alustasi-
me ka seekord oma palveränna-
kut kodukirikust vendade pee-
tud väikese palvuse ja ühislaul-
misega.

Seejärel võttis bus suuna Ha-
geri poole, kus sealse kiriku juu-
res ootas meid juba kohalik õpe-
taja Jüri Vallsalu. Lisaks lühike-
sele ajalooülevaatele rääkis õpe-
taja Valsa lu meile koguduse tä-

nasest päevast, aktivsest muu -

sika-, laste-ja noortetööst.
Hageri kirik on omapärane

sel e poo lest, et seda kaunista-

vad Kohi las elava teksti li kunstnik
Ehalil Hal l iste kristliku sümboo-
l ikaga gobeläänid. Erit imet l us-
väärne oli altari taha valmistatud
spetsiaalsesse vaibahoidlasse pai-
gutatud rikkalik vaibakogu, mida
saab erinevatel pühadel ja pidu-
päevadel kirikus kasutada. Nisu-

gust unikaalset vaibakogu ei ole
il mselt ühelgi teisel Eestima ki-
rikul.

Edasi sõitsime mõne kilomeetri
kaugusel asuvasse Hageri-Mäe-

küla vennastekoguduse palve-
majja, kus oli meie lahkeks saat-
jaks ka õpetaja Valsalu. I met lesi -

me 1820.aasta l mõnedel andme-
tel i segi 1 811. aastal ehitatud pal-
velat, se l e suurust, korrashoitust,
vaatasime pikkade l audadega kõr-

va lruume, kus l astelaagreid ja
ühiseid pa lvesöömaaegu korral-
datakse. Hageri pa lvemaja on tõe -

näoliselt Eesti mandriosa vanim
vennastekoguduse palvemaja.

Peale väikest jalutuskäiku pal-
ve la ümber võtsime suuna Keila
poole. Keila k irikon Harju maa -

konna suurim keskaegne maa-
kirik ja kannab pühak Miikaeli
nime nagu meie kirik Juuruski.
Õpetaja Marek Rootsoli me i d
juba ootamas. Esmalt imetlesime
uut Saksamaa lt tel itud kirikukel a,
mis ol i altari ees vaatamiseks, õn-

nistamise ja ü lestõstmise ootel.
Edasi vaatasime kirikuaeda ja

hiljem ka Martin Lutheri ausam-
mast, mis on taastamise ootel.
Päevakavva mahtus ka Keila
muuseumi kü lastamine, sealse
ekspositsiooniga tutvumine. Ühi-
ne lõunasöök Keilas söögikohas
„Usin“ pika valge l inaga kaetud
l aua ümber pakkus ni maitse-
kui ka esteetilise elamuse. Tänud
Biviani l e, kes mei le sel le koha
välja otsis.

,

Pärast lõunasööki külastasime
Saku Toomase koguduse maja,
mis on endine vennastekogudu-
se palvemaja ja kus meid võttis
lahkelt vastu sealne koguduse
õpetaja, Norrast pärit ja Oslo Üli-
koolis teoloogiat õppinud Magne
Molster, kes 2012. aastal noore
misjonärina koos eestlannast abi-
kaasa ja väikese pojaga Eestisse
tuli. Ta on omandanud suurepä-
raselt eesti keele ja on oma kogu-
duse poolt armastusega omaks
võetud. Praegune maja on kogu-
dusele kitsas, plaanis on uue ja
suurema kiriku ehitamine, mile
projektki on valmis.

Edasi läks rännak Jüri suunas.
Kiriku juures oli meil vastas ena-
musele tuttav õpetaja Tanel Ots.
Et kirikuaias on mälestusmärk
esimesele eestikeelsele pib l i l e
(1739. a Jüri kirikuõpetaja Anthon
Thor Hele tõlkes) ja mis avati 1 4.
oktoobril 1989. aatal tõlke ilmu-
mise 250. aastapäevaks, tegime
sele juures ühispi ldi ja suundu -

sime kirikusse.
Õpetaja juhtismeie tähelepanu

kiriku akende kunstipärastele
metalist tre l ide le, mis on meie
endise kirikuõpetaja Jüri Bärgi
looming. Teadsime, et Jüri oli
tark sõnaseadja ja osav töömees,
aga et ta midagi niisugust on

teinud, oli meile uudiseks. Jüri
kirikus äratas tähelepanu veel si-
seruumis 1930. aastatel kasutu-
sele võetud ja läbi nõukogude
aja säilinud värvikombinatsioon
–sinine, must ja valge.

Õpetaja Tanel Ots tuli meile
saatjaks ka Nabala vennasteko-
guduse palvemajja. Hoone on
ehitatud 1926. aastal. Vennaste-
koguduse peavanem J. Leidtorf
olevat pa lvelat s isseõnnistades
andnud hoonele nimeks„Nabala
vendade ja ringkonna armastuse
maja“. Palvemaja tegutses kogu
nõukogudeaja, kuigi vahepeal
üritati selest kolhoosi kontori-
hoonet teha. Käesoleval ajal toi-
muvad palvelas laste kunstiringi
tunnid, käib koos täiskasvanute
pi bliring ning iga ku 4. püha-
päeval on kuulutusetund.

Tihe ja huvitav päev oli õhtusse
kaldumas, Nabala suurte puude
varjud olid palvemajast väljudes
pikaks veninud ja ni tõttasime
bussi, et õhtuteenistuse ajaks
Kose kirikusse jõuda, kus Kose
kihelkonnapäevade raames pidas
vesperit meie endine hea õpe-
taja Marko Tiitus, kes praegu
teenib Viljandi Jaani kogudust.

Päeva lõpetasime Kose kogu-
duse pastoraadis küünlavalgel
laudade ümber, kus jagasime reisi-
muljeid ja kuulasime endiste õpe-
tajate Marko Tiituse ja Tauno
Kiburimõtteid. Õpetaja Titus tun-

dis heameelt sele üle, et tema
ajal alustatud kirikuvalvurite pal-
verännaku traditsioon Juuru ko-
guduses edasi elab ja soovitas
seda kindlasti jätkata, sest Eesti-
maal on ju ni palju veel näge-
mata imelisi pühakodasid.

Tänud sel e korda läinud ja vai -

mu rikastanud päeva eest meie
ajaloolasest kirikuteenija Kalev
Kasele, kes reisiplaani koostas,
kokkulepped vastuvõtjatega sõl-
mis, sõidu vältel jagas huvitavat
ajaloolist teavet külastatavate ki-
rikute ja palvelate kohta ja kor-
ralduslikku poolt kandis.

Tänud meie vastuvõtjatele
kohalikest pühakodadest, tänud
bussijuht Imrele ja kõige suurem
tänu Loojale, kes andis ilusa ilma,
tänu milele kõik suurepärase lt
sujus. Oli ilus ja õnnistatud suve-
päev!

Tiia-Helle SchmitteRändurid Jüri kirikuaias, piiblitõlke mälestusmärgi juures Foto: KALEV KASK
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Vennastekoguduse õdede grupi väljasõit Juuru
Vennastekoguduse Endla palve-
las koguneb regulaarselt kord
kuus õdede grupp, kus kohale-
tulnud õed jagavad oma koge-
musi, õpitakse mõnda kirjakohta
paremini tundma, lauldakse ja
palvetatakse. Juba traditsiooniks
on saanud, et kord aastas, mõnel
suvekuul korraldatakse väljasõit
mõnda ilusasse ja põnevasse
kohta. Väljasõidu eesmärgiks on
lihtsalt veeta koos aega, tutvuda
mõne põneva paigaga ja pisut

koos ka Jumalat otsida. Sellel
aastal valisime väljasõidu kohaks
Juuru ja ajaks 20. augusti – Eesti
taasiseseisvumise 25. aastapäeva.

Teekonda alustasime Endla
palvemaja juurest kolme autoga
ja esimene peatuspaik oli Juuru
kirik, mille juures ootas meid
armas noor vennastekoguduse
vend ning ühtlasi EELK Juuru
Mihkli koguduse kirikuteenija
Kalev Kask. Eelneva kokkuleppe
kohaselt oli vend Kalev lubanud

teha väikese ülevaate Juuru kiriku
aja loost. Ni mõnigi eakam reisi -

kaaslane kinnitas hiljem, et on
oma pika eluea jooksul paljudes
kirikutes käinud ja mitmeid tut-
vustusi kuulnud, kuid ni huvita-
val, sisukal ja meeldejääval eks-
kursioonil polegi osalenud.

Väga kogetav oli see, et Kalev
Kask ajaloolasena on ise kiriku
aja l ugu uurinud ja iga detail ni
kirikus sees kui ka kirikuaias oli
tal e tuttav ja ta oskas nende eri -

pära kenasti välja tuua. Näiteks
faktid, et Juuru kiriku kantsel toe-
tubainult puidust Moosest kuju-
tavale skulptuurile või et kantslit
kaunistavad evangelistide figuu-
rid ja nende a l olevad nimed on
segamini l äinud. Kui seliste le de-
tailidele tähelepanu poleks juhi-
tud, siis ei oleks keegi osanud
neid põnevaid asju üldse mär-
gata.

Muljet avaldasid ka vitraažak-
nad kahel pool altarit. Ühel oli
kujutatud Peetrus ning teisel
Johannes. Kuna 1895. aastast pä-
rinevad vitraažid olid mõni aeg
tagasi renoveeritud, si s nad l iht -

salt tõmbasid tähelepanu oma
kirgaste värvidega.

Pärast kiriku sisemusega tut-
vumist läks üks reisikaaslastest,

Urve Aun, ü les ore l i taha ja ni
kuu lsime võimsa pil i kauneid he -

lisid ja saime koos mõned laulud
laulda. Kui kirikuga oli tutvutud
ja laulud lauldud, si s jätkus tee-
kond kirikuaias, kus silma jäid põ-
nevad kivist rõngasristid, mi l est
üks pärines lausa 17. sajandist.
Samuti uurisime lõunavärava ko-
hal asetsevat päikesekela ja taht-
sime kindlaks teha, kas se ikka
õiget aega näitab. Aga otse loo-
muliku lt ei tunne päikesekel su -

veaega.
Edasi mahutasime end taas

autodesse ja tegime väikese sõi-
du kunagi Vennastekogudusele
kuulunud Juuru palvemaja juur-
de. Paar aastat tagasi müüdi
suur palvemaja maha, kuna ei
jätkunud jõudu ega vahendeid
sel e kordategemiseks ning hool-
damiseks. Maja juurde jõudnud,
avastasime, et uus pererahvas on
kohal ja kahtlesime, kas meid lu-
batakse maja lähemalt silmitse-
da. Tegelikult aga osutus sealol-
nud noor perekond väga külalis-
lahkeks, pereema kutsus meid
isegi maja sisse, kus sa ime näha
hoone praegust olukorda. Kurb,
et kunagi paljudele inimestele ar-
mas ja hästi hooldatud palveko-
da oli ajahamba poolt puretud
ja ei vil aveski ega kanala, mile
kasutuses maja pärast kogudu-
selt äravõtmist oli, ei aidanud
hoone säilimisele kaasa. Praegu-
ne omanik on oma õlule võtnud
tohutu suure töö, et maja katust
ja sisemust kohendada ja tagada
hoone püsimajäämine.

Märkamatult olid tunnid läinud
ja saabus aeg koguneda Juuru
kogudusemaja hoovi, kus ootas
meid õunapuude ala valge l i na-
ga kaetud laud. Saime pisut keha
kinnitada, vee l koos osaduses ola,
palvetada ja laulda. Sealgi oli meid
vastu võtmas armas vend Krist-
jan Paju, kes tegi meile ringkäigu
majas. Seejärel asutasime end ta-
gasitee le Talinna.

Kokkuvõtteks jäid osalejad
väljasõiduga väga rahule ja oli-
me tänulikud koosveedetud aja,
uute teadmiste ja suurepärase
vastuvõtu eest ning rõõmustasi-
me, et Jumal kinkis meile ka
suurepärase ilma ning kordami-
neku.

Maie Takel

Külalised ja pererahvas Juuru palvemaja juures Foto: SALME NIILISK

Juuru koguduse lugijavennad Kristjan Paju ja Kalev Kask
Foto: SALME NIILISK
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Jumala hoolitsus
Se l ist teemat kandis septembri -

ku esimene pühapäev, 4. sep -

tember, kui pidasime kolmandat
aastat järjest meeles Juuru palve-
maja, seekord 202. aastapäeva.
Pühapäeva juhtsalm oli „Heitke
kõik oma mure tema peale, sest
tema peab hoolt teie eest!“ (1Pt
5,7)

Jumalateenistus kirikus
Päev algas seekord armulauaga
jumalateenistusega Juuru Mihkli
kirikus. Teenis koguduse hinge-
karjane Ka l e Kõiv. Jutluse aluseks
oli Psalmi 127 kaks esimest salmi,
mis kõnelesid selest, et tö kor-

daminek on Jumala kätes.
Õpetaja kõne les: „Juma l kan-

nab hoolt sel e ü le, et me mõis -

taksime, et otsiksime seda, et me
januneksime selle järele – mis
on kõige tähtsam. Jumala lapse
staatus ja i gavene Jumalari k. See
ongi Jumala hool jaarmastus. Ja
kui me oleme se l e kõige täht-

sama l eidnud, s i s kõik ülejäänud,
ehk kõik mis teise-ja kolmanda-
järguline, antakse meile peale-
kauba. ( . .)

Ei olegi oluline, kas tõused vara
või hilja, lähed magama varem
või hiljem. Oluline on, et pühen-
daksid osa igast päevast Issan-
dale, selle päeva kinkijale, kas
või ühe kümnendiku, ni nagu
Pi blis kirjas. Neljateistkümnest
üleval oldud tunnist (hommikul
kaheksast – õhtul kümneni) teeb
se üks tund ja 24 minutit. Lu-

gege pühakirja, palvetage, olge
vaikuses ja kuulake. Oodake ja
olge ärkvel. Vaadake ja püüdke
mõista.“

Kuulutustund pastoraadis
Pärast jumalateenistust kogune-
sime koguduse ajaloolisse pasto-
raati, et kinnitada keha ja viia
läbi vennaste kuulutustund. Tunni
viis läbi kohalik vastutav vend

Kalev Kask, laule saatis sünte-
saatoril õde Mari Põld. Päeva-
loosungid olid järgmised: „Meil
on Juma l
meie

Issand, toob välja surmast-kes päästab, ja Juma l,
meie I ssand, toob välja surmast -

ki!“ (Ps 68,21) ja „Õhtu jõudes,
kui päike oli loojunud, toodi Jee-

suse juurde kõik haiged ja kur-
jast vaimust vaevatud“ (Mk 1,32).

Lektsioone lugesid vend Heiki
Talija õde Ester I l ves. Kuu l utus -

tunni peakõne lejaks oli palutud
vend Aivo Prükk, kes on Maarja-
Magdaleena koguduse õpetaja
Tartumaal. Samuti kuu lub ta Eesti
Evangeelsesse Vennastekogu -

dusse (EEVK) ja on tegev Vaimu -

l ike Loosungite väljaandmisel.
Vend Aivo kõneles, et meil on

Päästja, kes teeb meid vabaks,
terveks – ta teeb meid uuel vi si l
elusaks. Me oleme tulnud surmast
el u, kui me armastame oma ven-

di. Jumal saab aidata ainu lt si s,
kui anname end täielikult Tema
kätte. Kõik suured asjad saavad
alguse inimese pöördumisest Ju-
mala poole.

Kohalik vend Heiki Tali jagas
kogemust teest Jumalaga:„Juma-
lari k on lähedal, vaid meelepa-
randuse kaugusel. Usus ja armas-
tuses on tähtis täielik pühendu-
mine, si n ei ole kohta kahtlustele
ega poolikutele lahendustele.
Hukkamõistmist väärivad inimes-
te halvad teod, mitte inimene i se.“

Loeti ette ka saabunud tervi-
tused. EEVK peavanem Eenok
Haamer kirjutas oma tervituses,
et isegi kõigi murede Jeesuse
peale heitmiseks vajame aland-
likkust (1 Pt 5,6). Jumala usa lda -

mine saab ainult si s võima li kuks,
kui oleme valmis Tema ees alan-
duma. Meie elu ei sa ol a jaota-

tud minu ja Jumala tegutsemise-
väljaks.

Tervitus oli ka vend Marek
Rootsilt Keilast, kes soovis kõi-
gile Jumala abi ja õnnistust ju-
ma lari gi töös J uuru mail. Vend
Jaane Lend kutsus kõiki järgmi-
sel pühapäeval Nabala palvemaja
90. aastapäevale.

Järgnes vaba sõna ja koha-
pealsed tervitused. Vend Vello
NiloTartust jagas mõtteid Herrn -

huti loosungikalendri „Valgus ja
Vägi“ põhjal, et ükski appihüüe
ei lähe tühja neil, kes Jumalast
kinni hoiavad. Õde Salme Niilisk
Endla palvemajast kõneles Jumala
täieliku usaldamise olulisusest
ning julgustas kohalikke vendi
ikka koos käima. Lõpupalve pi-
dasid vend Aivo ja Kalev.

Ajaloolise palvemaja
külastus
Kel pärast kuulutustundi kiiret
polnud, oli võimalus külastada
ajaloolist Juuru palvemaja. Lah-
ke pererahvas oli kodus ja meil
oli võimalus ka palvemaja seest-
poolt näha. Palvela paar ruumi
on seatud elamiseks kordaja on
kasutusel peamiselt nädalavahe-
tustel. Kinkisime pererahvale mä-
lestuseks Juuru palvemaja raa-
mitud foto, meenutuseks palvela
hi lgeaegadest.

Kui paar aastat tagasi EEVK
müüs halvas olukorras palvela
ära, si s ei osatud arvata, et see
äratab ni palvela ja kui ka koha -

likud. Uued omanikud on palve-
lat ja se l e ümbrust hoolsalt kor-

rastamas ning väike vennaste osa-
dusgrup saab regu laarselt kord
kuus kokku kohalikus koguduse-
majas. Looja teeb imetegusid, Tal
on meie kõigi jaoks oma plaan –

usaldagem oma te Tema kätesse!

Kalev KaskKuulutustunni peakõneleja vend Aivo Prükk ja kohalik vend
Kalev Kask Foto: SALME NIILISK

Esimene hõbeleer Juuru Mihkli koguduses!
Esimest korda ajaloos kutsus
Juuru Mihkli kogudus kokku 21.
augustil k.a. hõbeleeri. Oodatud
olid 1990. ja 1991. aastal Juuru
koguduses leeris käinud, keda
oli ühtekokku 98 inimest.

Mis on hõbeleer ja miks
se kokku kutsuti?
Kui kuldleer tähendab 50 aastat
leerist, siis hõbeleer 25 aastat

leerist. Hõbeleeri ei ole Juuru ki-
rikus enne kokku kutsutud. Seda
tingis aga tõsiasi, et oleme kuld-
leeridega jõudnud niisuguste
aastakäikudeni, kus leeriskäijate
hulk on muutunud väga väi-
keseks. Nõukogude võim suutis
oma igasuguste mõjutusvahen-
ditega inimesed peletada kiri-
kust eemale, sest leer on midagi
avalikku, sa pead teiste ees oma
usku tunnistama.

Teisest küljest oleme jõudnud
aega, kus 25 aastat ja enam ta-
gasi olid suured leerigrupid. Hõ-
beleer on võimalus oma leeri
meelde tuletada, leeritõotust
uuendada ning taas kord õnnis-
tatud saada ja armulaua le tul a.
Me ei küsi range häälega:„Kus te
vahepeal olete olnud?“, vaid ole-

me väga rõõmsad, kui inimesed
üle pikkade aastate tulevad ja
arvavad, et nad ikkagi tahaksid

sel e tõotuse järgi ol a, osa saada
nendest jõu ja rahu allikatest,
mida kirikul pakkuda on.

Hõbeleeripüha
Juuru kirikus
Kaunis päikesepaisteline leeri-
püha algas kirikuke l ade helista-

mise järel piduliku protsessioo-
niga, kus õpetaja ja 26 leerilast
kogunesid altari ette. Järgnes ta-
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vapärane armulauaga jumalatee-
nistus. Kaks leerilast, abielupaar
ja akti vsed koguduselikmed Eve
ja Rein Haggi, teenisid jumala-
teenistusel kaasa ka pühakirja
lugemisel.

Pühapäeva teemaks oli Meie
l igimene. Koguduse õpetaja Kale
Kõiv kõneles jutluses:„Eile tähis-
tas Eesti Vabariik oma taasise-
seisvumise 25. aastapäeva. Täna
tähistame meie si n J uuru Mihk l i
kirikus, kalite õdede ja vendade
25. leeriaastapäeva. Päeva, mil
nendest said täieõiguslikud ko-
guduse li kmed. Päeva, mil ne -

mad loobusid iseseisvusest. Sest
just ni võib kirjeldada või iseloo-
mustada inimest, kes toetudes
teadlikult oma usule, annab en-
nast ja kogu oma elu Taevase Isa
hoolitseda ja juhtida. Loobudes
isekusest, enesekesksusest, ainu-
üksi enesele lootmisest, oleme
pööranud pilgud Jumala poole,
et tänada Teda iga päeva eest,
iga hetke eest, mida Ta oma ar-
mulikkuses on mei le kinkinud!“

Pärast jutlust kutsuti hõbelee-
rilapsed uuesti altari ette, et tun-
nistada veelkord oma usku ja
õpetaja pani oma õnnistavad
käed nende üle, igaüks sai eraldi
õnnistatud. Järgnes kirikupalve,
armulauaosadus ja õnnistamine.
Vi maks koguneti võidukaareal a,
et võtta vastu tähtpäevaõnnit-
lusi. Pidulikus protsessioonis kiri-
kust väljumise järel koguneti ko-
guduse ajaloolise pastoraadi aeda,
et kinnitada keha ja meenutada
möödunud leeriaega.

Meenutusi leeriajast
Õed Ebbe Sündema ja Eneli
Oeselg meenutasid, et leeritun-
didesse minna soovitas neid nen-
de ema Laine Oeselg, kel oli
soov, et ta tütred ja tütretütred

saaksid ristitud. Enne laste risti-
mist tuli aga ka leeris käia. Leeri-
tundidesse said kutsutud ka tu-
levased vaderid. Nende ristijaks
ja leeritajaks oli õpetaja Jüri Bärg,
ke l e mõju oli kahtlemata sügav
ja kirjeldamatu.

Sel ajal oli nende perel tihe
kontakt õpetaja Bärgiga, kuna
nende Järlepa laseteaia juhata-
jast ema oli tale justkui vahelü-

liks külarahvaga suhtlemisel. Leeri-
tunnid toimusid lasteaia ruumi-
des. Osalejad olid peamiselt laste-
aia töötajad ja nende lähedased,
ent oli ka lapsevanemaid ja mõ-
ni l i tus ka kuulutuse pea le. Tun-

nid toimusid kas kord nädalas või
üle nädala. Soovitusliku kirjan-
duse loetelu pikenenud aga iga
tunniga.

Veel meenub neile, et üheks
tunniks tuli leerilastel hankida
väga hea võimendus koos kõla-
ritega, et kuulatava heliteose
kvaliteeti odavaga mitte rikkuda.
Samal perioodil tegutses Järlepa
lasteaias ka pühapäevakool. Hil-
jem osalesid õed Taize kogune-
mistel Budapestis ja Münchenis.
Side ja suhe kiriku ja Jumalaga
on neile südamelähedane, kuigi
aktivseid kirikuskäijad neist ei
ole saanud.

Esimeses hõbe leeris osalesid:
Heli Arrof, Eve ja Rein Haggi,

Eljo I l l opmägi, Ül l e Joona,
Marju Kaur, Kalle Kivi, Annika
Lepikult, Holger Liiker, Saima

Lubi, Eneli Oeselg, Ülle
Pajumets, Tiiu Pranno, Marika

Põlts, Eda Rebane, Vaike
Riisalu, Eldi Sinivee, Pille

Sinivee, Pille Särekanno, Ebbe
ja Koit Sündema, Elle ja Kalev

Turu, Aarne Täpsi, Anneli
Vassil, Marit Visk.

Kalev Kask

� � Hõbeleerilapsed 21. augustil
2016 Juuru kirikus

� Leerilapsed 26. augustil
1990 Juuru kiriku ees

Fotod: JAAK KADARIK

Pori Teljä koguduse kammerkoor Juurus
2. advendipühapäeval, 4. det-
sembri llas Pori Teljä koguduse kammer-ol i meie kogudusel kü-
las Pori Teljä koguduse kammer -

koor paarikümne laulja ja kogu -

duse li kmetega. Grupi juht o l i
kaplan J arkko Wi l l man. Külali-
sed saabusid Talinnast juba en-
ne kela kümmet hommikul.

Külaliste esimene käik o l i kiri -

kusse. Pärast kirikuga tutvumist
jäid lauljad kirikusse harjutama
ning ülejäänud suundusid pas-

toraati kuuma teed jooma. Meie
tublid naised eesotsas Ester Ilve-
se, Mai Lemberi ja Ave Kadari-
kuga olid teelauale head-pare-
mat pannud ning teed juues said
külalised ühtlasi teavet Juuru
Mihkli koguduse kohta, mida ja-
gas alakirjutanu ja tõlkis Jarkko
Wilman. Tegime ka väikse ring -

sõidu Juuru alevikus.
Koor teenis jumalateenistusel

kaasa 4 lauluga, laulud olid eri-

nevates sti lides ja meeleoludes,
spirituaalist kuni Urmas Sisaski
Sanctuseni.Vimase laulu esitas
koor eesti kee les ja se läks meie
kuulajatele eriliselt hinge.

Pärast jumalateenistust pakku-
sime külalistele lõunasöögi kooli-
majas, sel e lõppedes toimus kin-

gituste vahetus. Meie poolt oli
koguduse liikmete Heiki Tali,
Eedo Lubi ja Ave Kadariku val-
mistatud Meie Isa palve gravee-

ring k laasi le, mile juurde käis val-
gustusefekt. Külalised tõid kingi-
tusi põhiliselt pühapäevakooli ja
lasteküla lastele, kuid ka Soome
läheneva Iseseisvuspäeva puhul
said vanemadki inimesed sel e
päeva auks valmistatud komp-
vekke maitsta. Tänusõnadega
saatsime külalised teele, lubades
tu levikus jäl e kohtuda.
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Paar päeva hil jem kirjutas Jarkko Wilman:
"Suur aitäh teile külalislahkuse eest! Väga ilu-
sad mälestused meeles Juuru kogudusest. Vana
pastoraadi hommikutee, Estri l eib, Joel-Simo
gi dindus, jäl e väga sisurikas Kale jutlus, mait -

sev lõunasöök – kõik oli väga hästi. Sõitsime
läbi imelumiste põldude Jänedale ja Talinnas
käisime esmaspäeval KGB-muuseumis. Meie
kammerkoor sai kutse ka Talinna Soome saat-
konda ja pärast jumalateenistust olime kogu
grupiga Toompead külastamas ja koorilaulu
kuulamas. Tulime öösel tagasi koju Porisse ja
oleme andnud tervitused edasi ning Jaagu
ilusat filmi vaadanud."

Tänu Jumalale, kes meid heade sõpradega
on õnnistanud.

Joel-Siimo Põld
Videokülaskäigust:

www.youtube.com/watch?v=QjuTnsmE4VQ
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Pori Teljä koguduse
kammerkoor Juurus
(Algus lk7)
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TOIMETUS:

vastutav toimetaja
KALEVKASK,

keeletoimetaja
TIA-HELLESCHMITTE,

fototoimetaja
JAAKKADARIK,

kujundaja-küljendaja
ANULILLEMÄGI.

Trük OÜ Va li Press,
trükiarv 100

RISTITUD
2. oktoobril 2016

Madis ja Egle El isaar (Järlepast) lapsed:
LISELLA ELLISAAR (s. 28.05.2005 Kurna),

ristivanem Olga Lobjak,
ELIAS ELLISAAR (s. 04.08.2015 Vantaa,

Soome), ristivanem Merle Saks.

Foto: EGLE ELLISAAR
Elias Ellisaare ristimine

14. oktoobril 2016
Kristjan ja Lea Ja l ukse (Juurust) tütar,
KAISA JALUKSE (s. 29.10.2015 J uuru),

ristivanemad: I vika Uslov, Margit Talvoja,
Mats Kangur.

11. detsembril 2016
Raivo ja Kersti Jundas poeg

R IVO JUNDAS (s. 16.06.1980Ta l inn),
Rivo Jundas ja Birgit Algma ( Vimsist) l apsed

BRITALI JUNDAS (s. 05.09.2014Talinn) ja
ROMET JUNDAS (s. 1 7.03.2012 Talinn),

VladimirTuul ja Lea Seeder poeg
VIRGO TUUL (s. 1 8.12.197 Juuru).

31. detsembril2016
Virgo ja Kail Tuul (Kohilast) lapsed:
TEELE TUUL ( s. 07.06.2006 Talinn),

TAAVI TUUL(s. 28.03.2013 Talinn) ja
TRI I N TUUL(s. 1 3.09.2016 Ta l inn)

Mina olenvinapuu,teie olete oksad.
Kes jääbminussejamina temasse,

se kannabpaljuvilja. (Jh 1 5:5)

KOGUDUSE TEATED:
• JUMALATEENISTUS Juuru Mihkli kirikus
igal pühapäeval kel 1 1 .00.
• LAUBAÕHTAehk pühapäevaks valmis-
tumise palvus kirikus igal laupäeval kell
18.00.
• Iga ku 1 . pühapäeval toimub pärast ju-
malateenistust KIRIKUKOHV pastoraadis
(Side tn 1).
• PALVETUNNIDaastaringselt ku 1 ., 2. ja
3. ko l mapäeval kel 1 8.0 kogudusemajas
(Ta l inna mnt 24)
• PÜHAPÄEVAKOOL oktoobrist maikuuni
ku 1 . pühapäeva l kl 1 1.0 aja loolises pas-

toraadis.
• PIIBLITUNNID septembrist maikuuni kuu
vi masel ko l mapäeval Juuru raamatukogus
ning ku vimasel nel japäeval Kaiu raama-

tukogus.

TULEMAS ON JUHATUSE VALIMISED
Vastavalt EELK Kirikuseadustikule on kogu-
dusel kohustus iga 4 aasta järel valida uus
juhatus, revisjonikomisjon või revident ja

KONFIRMEERITUD
11. detsembril 2016

BIRG IT ALGMA(Vimsist)
RIVO JUNDAS(Vimsist)

VELLO PURRE(Ta l innast)
VIRGO TUUL(Kohi last)

AVE VOODLA(Talinnast)

Jeesusütleb: Minaolenmaailmavalgus.
Kes järgnebmule, eikäi pimeduses,

vaid talon eluvalgus. (Jh 8:12)

LIIKMEANNETUSED
Liikmeannetusi ja muid sihtotstarbelisi

annetusi võetakse vastu koguduse
kantseleis, teine võimalus on teha
ülekanne koguduse arveldusarvele
(SEB: EE311010220007994015,

Swedbank: EE162200221060935648,
maksekorraldusele palume märkida

annetaja ees-ja perekonnanimi,
elukoht ja selgitus).

Suur tänu kõigile, kes oma kodu-
kogudust meeles peavad ja toetavad!

EELK Juuru Mihkli koguduse kantselei
(Tal inna mnt 24, 79401 J uuru, Rap la maakond) on avatud

kolmapäevit kel 1 2 – 16 ( Õpetaja kõnetunnid on
kantseleiaegadel või kokkuleppel); telefon ei ole kasutusel (!);

e-post: juuru@eelk.ee.Kodulehekülg: www.juurukirik.ee.
Facebookis: www.facebook.com/eelk.juurukirik.

Koguduse õpetaja Kalle Kõiv
( te l 501 2325, e-post ka l e.koiv@ee lk.ee)

juhatuseesimees Joel -S iimo Põld
(tel 521 0612; e-post joel.si mo@gmail.com)

kirikuteenija Kalev Kask
(tel 5332 8638; e-post kalev.kask.89@gmail.com)

2 sinodisaadikut ning nende asemikud.
Juhatuse ülesanne kooskõlas EELK põhikir-
jaga on o l a koguduse vaimu l ikele toeks
koguduse usulisel ja kõlbelisel ülesehita-
misel ja edendada koguduse tegevust,
ajades põhiliselt koguduse majandusasju.

Koguduse täiskogu tuleb kokku 29. jaa-
nuaril 2017, kus tähtsamad punktid koos-
oleku päevakorras on seotud valimistega.
Et võtta hääleõigusega osa täiskogu koos-
olekust või kandideerida valitavasse ame-
tisse peavad olema täidetud EELK põhikir-
jas § 51 toodud nõuded: koguduse täis-
kogusse kuuluvad kõik konfirmeeritud ko-
guduse l i kmed, kes eelmisel või jooksval
kalendriaastal on käinud armulaual ning
tasunud l i kmemaksu või teinud l i kme -

annetuse ning kele õigusi ei ole kirikukari
korras pi ratud.

Kandidaate koguduse uude juhatusse
võivad esitada praegune juhatus ja vähe-
malt viiest täiskogu liikmest koosnevad
grupid, eeldusel, et on olemas kandidaadi
nõusolek kandideerimiseks juhatuse l i kme
kohale.

Koguduse juhatus

LAULATATUD
31.12.2016Juuru Mihkli kirikus

VIRGO TUULja KAIL I KALAMÄE
(Kohilast)

Nüüdjääbusk, lootus, armastus, needkolm,
aga suurim neist on armastus. (1 Kr 13:13)

AJAST IGAVIKKU ON LAHKUNUD
JA KRISTLIKULT MAETUD:

* VAHUR RAHULA 1 9. X 1 934 – 1 5. VI 2016
Maetud 23. juu l i k.a. Juuru kalmistule

* ARVI ROOSE 9. I 1 945 – 24. VII 2016
Maetud 3. septembril k.a. Juuru kalmistule

* HELMI TELGMAA 5. X 1 91 – 1 6. X 2016
Maetud 20. oktoobril k.a. Juuru kalmistule

Jeesusütleb: Minaolenülestõusminejaelu.
Kes minusseusub, se elab, isegikuitasureb.(Jh 1 1 :25)
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